



MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI
PROKURATURA KRAJOWA
Biuro
do Spraw Przestępczości Zorganizowanej

Warszawa, dnia 16.07. 2008 r.

PR IV Dsn 129/02

Pan
Tadeusz Mura
44-251 Rybnik
ul. Rajska 50a

W związku z Pana pismem z dnia 4 lutego 2008 r. skierowanym do Ministerstwa Sprawiedliwości, przekazanym następnie wedle kompetencji do tut. Biura, po zapoznaniu się z aktami nadzoru PR IV Dsn 129/02, a także wyjaśnieniem Naczelnika Wydziału III Zamiejscowego w Katowicach tut. Biura, przedstawiam następujące stanowisko.

Śledztwo o obecnej sygn. PR IV-III Ds 1/07 Wydziału III Zamiejscowego w Katowicach Biura do Spraw Przestępczości Zorganizowanej Prokuratury Krajowej (poprzednio Ap II Ds 18/02 Prokuratury Apelacyjnej w Katowicach) obejmuje już tak wiele wątków i osób, którym przedstawiono różne zarzuty, że z inicjatywy prowadzących, od pewnego czasu jest dzielone i kończone w wydzielonych częściach.

Przebieg śledztwa wskazuje, że jest ono długotrwałe, lecz efektywne, bowiem dotychczas skierowano w różnych wątkach tej sprawy 15 aktów oskarżenia, a obecnie przygotowywane są następne.

Odnosząc się do innych zarzutów, przedstawionych w Pana piśmie, stwierdzić należy, że nie jest możliwe odnoszenie się do dowodów zebranych

w sprawie wobec poszczególnych wskazanych tam osób, bowiem nie jest Pan stroną tego postępowania.

Zaznaczyć jednak trzeba, że w śledztwie nie zaistniały okoliczności dające podstawę do przyjęcia, że dopuszczony w sprawie świadek koronny zeznał nieprawdę. Przywołana przez Pana okoliczność, że osoba ta dopuściła się innego przestępstwa, znana prowadzącym śledztwo, była przedmiotem odrębnej sprawy, zakończonej już aktem oskarżenia. Jednak fakt ten sam w sobie nie może pozbawiać wiarygodności zeznań świadka koronnego, gdyż faktycznie nie zmienił on swoich zeznań, ani też nie podjął takiej próby. Dodać trzeba, że ostatecznej oceny zeznań świadka koronnego dokona Sąd orzekający.

Dowody zebrane podczas śledztwa wobec poszczególnych podejrzanych podlegały kontroli odpowiednich Sądów, które orzekały w zakresie stosowania wobec nich środków zapobiegawczych w postaci tymczasowego aresztowania.

Artur Kassyk
prokurator
Prokuratury Apelacyjnej w Warszawie
delegowany do Ministerstwa Sprawiedliwości

